
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Miřejovice  
konaného dne 13. 6. 2017, od 18:00 hodin. 

 
 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Miřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 

hodin starostkou obce Zdeňkou Vodolanovou („dále jako „předsedající“). Předsedající schůze 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o Obcích č.128/2000 Sb., 

informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Miřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29. 5. 2017 do 13. 6. 2017. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92odst. 3 zákona o obcích).  
 
 
 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovatelkami zápisu paní Hanu Mamičovou a paní Věru Sojkovou 

a zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou.        

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice určuje ověřovatelkami zápisu paní Hanu Mamičovou a paní 

Věru Sojkovou a zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti   0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění. Předsedající dala hlasovat. 

 

Program: 1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

  2) Schválení programu  

  3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

4) Závěrečný účet obce za rok 2016 a schválení střednědobého výhledu  

5) Schválení rozpočtových opatření obce 

6)  Schválení strategického plánu obce 



7)         Delegování člena zastupitelstva na valnou hromadu SVS 

8) Schválení návrhu znaku obce 

9) Činnost obecního úřadu 

           10) Diskuze 

           11) Závěr 

                         

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Miřejovice schválilo program v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva. Příloha č. 2 

 

Výsledek hlasování:  Pro 4 Proti  0 Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

 

 Předsedající seznámila zastupitelstvo se Zprávou o výsledku hospodaření za rok 2016. 

Přezkoumání provedl Krajský úřad v Ústí nad Labem. Přezkoumání vykonali p. Marcela Černá 

a Ing. Pavel Koutecký. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Příloha č. 3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Miřejovice souhlasí se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2016 a schválení střednědobého účtu obce 

 

Předsedající seznámila ZO se závěrečným účtem obce pro rok 2016. Zastupitelé byli seznámeni 

s dokumentem o hospodaření obce a dále se střednědobým výhledem rozpočtu na roky 2018 – 

2020. Příloha č. 4 a Příloha č. 5 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje Závěrečný účet obce Miřejovice pro rok 2016 bez 

výhrad.  

Zastupitelstvo schvaluje předložený Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 - 2020 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



Schválení rozpočtových opatření obce roku 2017 

 

Předsedající seznámila ZO s rozpočtovými opatřeními za rok 2017, dle předloženého 

dokumentu. Příloha č. 6 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje rozpočtová opatření za rok 2017 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 

Schválení Plánu rozvoje obce Miřejovice 

 

Předsedající seznámila zastupitelstvo obce s vypracovaným Plánem rozvoje obce Miřejovice 

na léta 2017 až 2021, který byl zpracován dle metodiky OBCEPRO. Strategický plán byl 

zpracován Ing. Bartákem z UJEP Ústí nad Labem.  Příloha č. 7 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje plán rozvoje obce Miřejovice na roky 2017 - 2021 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

 

Schválení delegovaného člena na valnou hromadu SVS 

  

Dne 15. 6. 2017 se bude konat valná hromada SVS v Teplicích. Obec je akcionářem a tak je 

zapotřebí delegovat člena zastupitelstva na valnou hromadu. Byla navržena paní Zdeňka 

Vodolanová. Příloha č. 8 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje navrženou paní Zdeňku Vodolanovou jako delegáta 

na valnou hromadu SVS. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Schválení návrhu znaku Obce Miřejovice 

 

Znak obce byl navržen heraldikem panem Karlem Kubíkem z firmy Alerion. Byly vypracovány 

čtyři návrhy, které byly vyvěšeny na stránkách obce a každý se mohl s nimi seznámit. 

Zastupiteli i občany byl vybrán návrh, na kterém je mišpule na zlatém podkladu. Mišpule proto, 

že v obci je tento památný strom. Příloha č. 9 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje návrh komunálních symbolů. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

Činnost obecního úřadu Miřejovice 

 

Starostka seznámila zastupitelstvo s činností obce. 

- Předložila zastupitelům výsledek hospodaření Porty Bohemica a jejich závěrečný účet 

- Předložila zastupitelům Závěrečný účet Ústeckého kraje. Zastupitelstvo tyto dokumenty 

bere na vědomí – hlasování 4 -0 – 0 

- Seznámila zastupitelstvo obce se žádostí provozovatelů Linky bezpečí o příspěvek 

1 000,- Kč na provoz.  Zastupitelstvo souhlasí. Hlasování 4- 0 - 0 

- Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku pro nově narozené děti v Obci Miřejovice, a to  

2 000,- na každé narozené dítě.  Zastupitelé souhlasí.  Hlasování 4 – 0 – 0 

- Předsedající seznámila zastupitele se žádostí pana Poláčka o prodej pozemku p. č. 414 

o výměře 200 m2, který je mezi jeho dalšími pozemky. Zastupitelstvo souhlasí 

s prodejem. Bude vypracován Záměr prodeje. Hlasování 4 – 0 – 0 

- Předsedající seznámila zastupitelstvo s postupem pasportizace obce, která musí být 

zpracována, aby zastupitelstvo mohlo žádat o dotace. Do pasportizace budou zahrnuty 

cesty, pozemky a veřejné osvětlení. Zastupitelstvo souhlasí. Hlasování 4 – 0 – 0 

- Obecní úřad letos nepořádal Den dětí, ale zajistil dětem možnost se zúčastnit Dne dětí 

v Píšťanech nebo na Hlinné. Každému dítěti byla předána kniha. Zastupitelé souhlasí. 

Hlasování 4 – 0 – 0 

- Předsedající seznámila zastupitele obce se žádostí občanů o pořádání Dne Otců a 

příspěvek pro organizátory 2 000,- Kč. Zastupitelé souhlasí. Hlasování 4 – 0 – 0 

- Dále je nutno uzavřít smlouvu s Městem Litoměřice, školský úřad o umisťování našich 

dětí do škol a školek. Smlouva je rozpracována. Zastupitele souhlasí s uzavřením této 

smlouvy. Hlasování 4 – 0 – 0 

- Dále seznámila zastupitele, že v obci končí pan Pawlík, který zde pracuje na údržbě 

obce. Je nutné řešit zimní údržbu. Zastupitelé berou na vědomí. Hlasování 4 – 0 – 0 

- Informace předsedající, že poslanci schválili navýšení finančních prostředků pro obce. 

Pro naši obec se jedná asi o 160 000,- Kč. 

 

 

 

 

 



Diskuze: 

 

Paní Sojková potřebuje informace pro zápis do kroniky o kanalizaci – zastupitelé odpověděli 

Další příspěvky do diskuze nebyly, proto starostka obce zasedání zastupitelstva ukončila 

v 19,30 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Program Zastupitelstva obce 

3) Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2016 

4) Závěrečný účet obce za rok 2016  

5) Střednědobý výhled rozpočtu obce 

6) Rozpočtové změny za rok 2017 

7) Plán rozvoje obce 

8) Schválení delegování na valnou hromadu SVS 

9) Návrh znaku obce 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. 6. 2017 

 

Zapisovatel: Naděžda Nováková       

 

Ověřovatelé:  Hana Mamičová a Věra Sojková 

Starostka:  Zdeňka Vodolanová 

 

 


